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TEX a jizdni fady MHD

I ING. JOSEF VESELY I

Zavedeni vypocetni techniky do zpracovani tvorby grafikonu linek hro-
madné dopravy zcela jasné vyvolalo diskuse o FeSeni tiskového vystupu
informaci pro cestujici verejnost. Porovnanim mnozstvi informaci na
strané jedné a ploSnymi rozméry formatu papiru jsme dospéli k zavéru,
Ze tento kol je nad moZnosti (v té dob&é v DPmB dostupnych) tis-
karen. Tehdejsi situaci navic ovliviiovala vypocetni technika na trovni
PC-AT 286.

V této situaci vSak zazarila TEXova hvézda, na kterou nas upozornil
RNDr. Petr Sojka z UVT MU. Podle nagich pozadavktl sestavil prvni
verzi stylu a vzor zdrojového textu. Vlastni styl byl vSak naroc¢ny na
pamét TEXu a vyzadoval preklad prostiednictvim BTEXu. Proto byl
sestaven jednodusi styl, ktery respektoval omezeni dané procesorem 286.
Program, ktery zajistil vstup dat (¢asy odjezdt z koneénych stanic),
vypocet priijezdi zastavkami a nasledné sestaveni tehdy jesté souboru
*.ED, byl feSen v TurboBasicu. Verze zastavkovych jizdnich fadd byla
pro velky tispéch doplnéna o verzi sluzebniho a sesitového jizdniho fadu.

Toto provizorium bylo tspésné provozovano bezmaéla 3 roky a zptiso-
bilo nasi ,,zavislost* na TEpXu.

V soucasné dobé dochézi v ramci komplexniho feseni dopravni proble-
matiky v DPmB k pfechodu na novy software mj. i pro tvorbu grafikonti.
Zpracovatel softwaru — firma CHAPS — pfijal jiz zavedenou koncepci
oddéleni vystupt od vlastniho programu. Vysoce ocenil variabilni design
tiskovych vystupi pres dohodnuté rozhrani, kterym je zdrojovy soubor
* . TEX.

Pro novy software byla sestavena nova generace styli umoznujicich
sazbu 2 verzi sluzebnich jizdnich fadd, 3 verzi jizdnich ¥adl pro vefejnost
a vyvinut specialni manazer nabizejici spousténi jednotlivych programo-
vych produkti TEXu.

Uplatnénim TEXu pii sazbé jizdnich fadt doslo zcela jednoznacné ke
zkvalitnéni prezentace podniku v dané oblasti. Nyni jiz zbyva pouze
zajistit dodrzovani jizdnich fadu ze strany provoznich pracovniki, coz je
zatim velké sousto i na TEX.

Na dalsich trech strandch prindsime ukdzky brnénskych jizdnich vddi.
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Reckovice — Pisarky
Odjezdy ze zastévky Husitskd smér PISARKY

Lo

RECKOVICE
Filkukova
Koriskova
Hudcova
Tylova
Semilasso
e Husitska
2 Jungmannova
4 Veterinarni $kola
6 Sumavska
8 Hrndirska
10 Pionyrska
12 Antoninska
14 Moravské namésti
17 Malinovského namésti
20 Hlavni nadrazi
23 Nové sady
24 Hybesova
26 Vaclavska
29 Mendlovo namésti
31 Vystavisté
32 Vinai'skd (o)
33 Lipova (o)
34 PISARKY

o : na znameni od 20 do 5 hodin
z : na znameni

jen ve STREDU

jen ve &tvrtek

jen v patek

43
43

43

43

43

43

43

43

43

43

10| 15 25 35 45 55

11| 15 25 35 45 55

12| 15 25 35 45 55

13| 15 25k 35 45 55

14| 15R 25 35 45 55

15| 15 25 35 45R 55

16| 15 25 35 45 55

17| 15 25 35 45 55

18| 05 interval 5 - 6 min.

Loo~NOoOMBREWNO-=O

43

43

43

43

43

43

43

43

43

43

15 25 35 45 55
15 25 35 45 55
15 25 35 45 55
15 25R 35 45 55
15R 25 35 45 55
15 25 35 45R 55
15 25 35 45 55
15 25 35 45 55

05 interval 5 - 6 min.

43
43

43

43

43

43

43

43

43

43

15 25 35 45 55

15 25 35 45 55

15 25 35 45 55

15 25R 35 45 55

15R 25 35 45 55

15 25 35 45R 55

15 25 35 45 55

15 25 35 45 55

05 interval 5 - 6 min.

19 15 25 35 45 55

20 15 25 35 45 55

21 15 25 35 45 55

22 15 25 35 45 55

23| 15 25 35 45 55 15 25 35 45 55
Vysvétlivky : Plati 19. listopadu 1993
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... jede jen z Retkovic
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RECKOVICE
Filkukova
Kofiskova
Hudcova

Tylova

Semilasso
Husitska
Jungmannova
Veterinarni skola
Sumavska
Hrndifska
Pionyrska
Antoninska
Moravské namésti
Malinovského némésti (z)
Hlavni nadrazi
Nové sady
Hybesova
Viéclavska
Mendlovo namésti
Vystavisté
Vinafskd (o)
Lipové (o)
PISARKY

: na znameni od 20 do 5 hodin
: na znameni

REKREACNI LINKA
V PROVOZU
OD 1.7. DO 31.8.1992

=

Husitska

=
&Y

PATEK

Loo~NOOIPBWNE=O

15 25 35 45 55

15 25 35 45 55

15 25 35 45 55

15 25R 35 45 55
15k 25 35 45 55
15 25 35 45R 55
15 25 35 45 55
15 25 35 45 55
05 interval 5 - 6 min.

15 25 35 45 55

k\DPmB

Plati 19. listopadu 1993)

Posledni ukdzka byla zmensena na % pomoci programu bm2font.
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